
Управление образования администрации Бабушкинского муниципального округа
Вологодской области

ПРИКАЗ

14.11.2024 г. № 4 5 4
с.им. Бабушкина

О проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории 
Бабушкинского муниципального округа 
04 декабря 2024 года

В целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории 
Бабушкинского муниципального округа в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвешения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 октября 2024 года 
№ 04-323 «О направлении методических документов и материалов по организации и проведению 
итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства 
образования области «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории 
Вологодской области 4 декабря 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить место проведения итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года 
(приложение 1). i

г 2. Утвердить распределение участников итогового сочинения (изложения) по местам 
проведения итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года (приложение 2).

3. Утвердить список лиц, входящих в состав комиссии по проведению итогового 
сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года (приложение 3).

4. Утвердить место проверки итогового сочинения (изложения) при проведении итогового 
сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года (приложение 4).

5. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) при 
проведении итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года (приложение 5).

6. Управлению образования администрации Бабушкинского муниципального округа 
Вологодской области в пределах своих полномочий оказать содействие руководителям 
подведомственных общеобразовательных организаций в части:

6.1. Организации проведения итогового сочинения (изложения) в месте проведения 
итогового сочинения (изложения).

6.2. Обеспечения в месте проведения итогового сочинения (изложения) условий, 
учитывающих состояние здоровья, особенности психофизического развития участников 
итогового сочинения (изложения) -  лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов и инвалидов.

6.3. Оборудования входа в месте проведения итогового сочинения (изложения) 
переносным металлоискателем.

'  6.4. Обеспечения аудиторий мест проведения итогового сочинения (изложения) и мест 
проверки итогового сочинения (изложения) видеонаблюдением в оффлайн-режиме.

6.5. Обеспечения подготовки лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового 
сочинения (изложения).



6.6. Направления лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения 
(изложения), в места проведения и проверки итогового сочинения (изложения).

6.7. Обеспечения технической готовности мест проведения и проверки итогового 
сочинения (изложения).

6.8. Организации проверки итогового сочинения (изложения).
6.9. Организации доставки оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в БУ 

СО ВО «Центр информатизации и оценки качества образования» в срок до 8 декабря 2024 года.
6.10. Информирования участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о 
порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории Бабушкинского 
муниципального округа, об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об 
организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во время проведения 
итогового сочинения (изложения) видеозаписи, о времени и месте ознакомления с результатами 
итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения (изложения), 
полученными участниками итогового сочинения (изложения) (в срок не позднее двух рабочих 
дней после размещения РЦОИ сведений о результатах итогового сочинения (изложения).

7. МБОУ «Бабушкинская СШ» (И.В. Латушкиной):
7.1. организовать проведение итогового сочинения (изложения);
7.2. ббеспечить в месте проведения итогового сочинения (изложения) условия, 

учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития участников 
итогового сочинения (изложения) -  лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов и инвалидов;

7.3. обеспечить аудитории места проведения итогового сочинения (изложения) и места 
проверки итогового сочинения (изложения), в которых имеется техническая возможность, 
видеонаблюдением в оффлайн-режиме;

7.4. получить комплекты тем сочинений (текстов для изложений) и обеспечить 
информационную безопасность;

7.5. обеспечить техническую готовность места проведения и проверки итогового 
сочинения (изложения).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Андрееву И.С., 
заместителя начальника Управления образования округа.

Начальник управления Н.В. Репницына



Перечень

№
п/п Муниципальный округ

Код места 
проведения 
итогового 
сочинения 

(изложения)

Наименование места проведения итогового сочинения
(изложения)

Адрес: индекс, район, населенный 
пункт, улица, дом

1. Бабушкинский 02001 МБОУ «Бабушкинская средняя школа» 161350, Бабушкинский район, 
с.им. Бабушкина, ул. Мира, д. 17

Приложение 2 к приказу Управления 
образования округа от 14.11.2024 г. № 454

Распределение участников итогового сочинения (изложения) по местам проведения итогового сочинения (изложения)

Муниципальный
округ

Название места проведения 
итогового сочинения 

(изложения)
Наименование образовательной организации

Количество
участников

с о ч и зл
Бабушкинский МБОУ «Бабушкинская 

средняя школа»
муниципальное бюджетное обш:еобразовательное учреждение «Бабушкинская 
средняя школа»

17 0

Муниципальное бюджетное обш;еобразовательное учреждение «Миньковская 
средняя школа имени лётчика-космонавта Героя Советского Союза П.И. 
Беляева»

6 0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Подболотная 
средняя обш;еобразовательная школа»

3 0

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рослятинская 
средняя общеобразовательная школа»

10 0

ИТОГО по месту проведения итогового 
сочинения (изложения):

36 чел. 36 0



Список лиц, входящих в состав комиссии по* проведению итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года

№
п/
п

Муниципальный
округ ФИО Место работы Должность

Предметная
специализаци

я

Место проведения 
итогового 
сочинения 

(изложения)

Должность в 
месте 

проведения 
итогового 
сочинения 

(изложения)

1. Бабушкинский Беляева Елена 
Васильевна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель математика,

физика

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Член
комиссии

2. Бабушкинский Г олубцова Ирина 
Васильевна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель биология

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Член
комиссии

3. Бабушкинский
Дерягина
Наталья

Васильевна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель английский

язык

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Член
комиссии

4. Бабушкинский Казакова Ольга 
Васильевна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель английский

язык

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Член
комиссии

5. Бабушкинский Попова Татьяна 
Алексеевна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель

история и 
обществознан 

ие

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Член
комиссии

6. Бабушкинский
Сидорова
Анастасия

Александровна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель география

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Член
комиссии

7. Бабушкинский Шушков Андрей 
Вадимович

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель

география,
физическая

культура

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Член
комиссии

8. Бабушкинский Гейн Наталья 
Александровна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель английский

язык

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Дежурный



№
п/
п

Муниципальный
округ ФИО Место работы Должность

Предметная
специализаци

я-

Место проведения 
итогового 
сочинения 

(изложения)

Должность в 
месте 

проведения 
итогового 
сочинения 

(изложения)

9. Бабушкинский Яшенева Наталья 
Андреевна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа»

педагог-
библиотекарь -

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Дежурный

10. Бабушкинский Кускова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» учитель

история и 
обществознан 

ие

МБОУ 
«Бабушкинская 
средняя школа»

Дежурный

11. Бабушкинский Козлова Марина 
Васильевна

БУЗ ВО «Бабушкинская 
ЦРБ» фельдшер -

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

Медицински 
й работник

Приложение 4 к приказу Управления 
образования округа от 14.12.2024 г. № 454

Перечень мест проверки итогового сочинения (изложения) 
при проведении итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года

№
п/п

Муниципальный
округ

Место проверки итогового сочинения 
(изложения) Адрес: индекс, район, населенный пункт, улица, дом

1. Бабушкинский МБОУ «Бабушкинская средняя школа» 161350, Бабушкинский район, с.им. Бабушкина, ул. Мира, д.
17



Состав комиссии по'проверке итогового сочинения (изложения) 
при проведении итогового сочинения (изложения) 04 декабря 20-24 года

№
п/п

Муниципальный
округ

Фамилия Имя 
Отчество Место работы

Должность по 
основному месту 

работы

Место проверки 
итогового сочинения 

(изложения)

Должность в 
комиссии по 

проверке 
итогового 
сочинения 

(изложения)

1. Бабушкинский
Вахрушев

Виктор
Петрович

МБОУ «Бабушкинская СШ» системный
администратор

МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа»

Технический
специалист

2. Бабушкинский
Анфалова

Елена
Васильевна

МБОУ «Бабушкинская СШ» учитель МБОУ «Бабушкинская 
средняя школа» Эксперт

Бабушкинский Гросул Вера 
Анатольевна МБОУ «Рослятинская СОШ» учитель МБОУ «Бабушкинская 

средняя школа» Эксперт

4. Бабушкинский
Колычева
Светлана

Михайловна
МБОУ «Бабушкинская СШ» учитель МБОУ «Бабушкинская 

средняя школа» Эксперт

5. Бабушкинский
Маркова
Наталья

Александровна

МБОУ «Миньковская СШ им. 
П.И. Беляева» учитель МБОУ «Бабушкинская 

средняя школа» Эксперт

6. Бабушкинский Дурова Елена 
Александровна МБОУ «Бабушкинская СШ» учитель МБОУ «Бабушкинская 

средняя школа» Эксперт

7. Бабушкинский
Казунина
Татьяна

Николаевна
МБОУ «Бабушкинская СШ» учитель МБОУ «Бабушкинская 

средняя школа» Эксперт


